

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

دوشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۸

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۷۲۰ - مسلسل ۲۷۲۰

۴ صفحه

December ۲۰۲۲

Vol.2720 • No.2730

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

انف خراسان شمالی

نماینده شیروان در مجلس شورای اسلامی:

سهام خراسان شمالی از منابع ملی ناچیز است



معاون علمی، پژوهشی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور:

نکوداشت مفاخر عامل ماندگاری فرهنگ و تمدن ایران اسلامی است

نگرانی دانشگاه علوم پزشکی

خراسان شمالی از شیوع کرونا

در دوره‌های شب یلدا

استاندار خراسان شمالی تاکید کرد:

تلاش دستگاه‌های اجرایی

خراسان شمالی برای جذب

اعتبارات ملی

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های

دفاع مقدس استان خبر داد:

۶ نقطه از خراسان شمالی

در انتظار تدفین شهدای گمنام

خبر

نگرانی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از شیوع کرونا در دورهمی شب یلدا



رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: نگران شیوه بیماری کرونا به خاطر عدم رعایت نکات بهداشتی در شب یلدا هستیم. سید جواد پورنقی در گفت و گو با ایستا با بیان این که نگرانی‌هایی در خصوص برگزاری دورهمی‌های شب یلدا وجود دارد، اضافه کرد: عدم رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی در شب یلدا موجب خیز و شیوع مجدد بیماری می‌شود.

وی مردم را به استفاده مستمر از ماسک و پرهیز از هرگونه دورهمی خانوادگی توصیه کرد و گفت: با عدم رعایت عمومی دستورالعمل‌ها و امتناع از زدن ماسک در اجتماع و بی توجهی‌ها، موجبات شیوع کرونا فراهم می‌شود. وی افزود: در آستانه شب یلدا، تأکید و توصیه جدی ما این است که هیچ‌گونه تجمعی در فضاهای سرپوشیده و حتی باز برگزار نشود؛ از آنجا که در این شب طبق سنت مرسوم، همه به دیدار بزرگترها می‌روند، خطر جدی انتقال و شیوع زنجیره‌ای کرونا خانواده‌ها را تهدید می‌کند.

وی ادامه داد: ممکن است فردی ناقل کرونا باشد و حضور وی در دورهمی و عدم رعایت نکات بهداشتی توسط او یا دیگران، موجب ابتلای کل جمع حاضر در آن محفل شود و اتفاقی ناگوار، شیرینی شب یلدا را به تلخی تبدیل کند.

به گفته پورنقی، کرونا هنوز تمام نشده و طی روز گذشته ۱۶ نفر به بیمارستان کرونایی استان افزوده شد؛ همچنین تعداد بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان‌های استان به ۶۱ نفر رسید.

مدیر کل محیط زیست استان خبر داد:

افزایش ۳۲ درصدی جمعیت آهو در پناهگاه حیات وحش میانداشت جاجرم

مدیر کل محیط زیست خراسان شمالی از افزایش ۳۲ درصدی جمعیت آهو در پناهگاه حیات وحش میانداشت جاجرم خبر داد.

رضا شکاریان با اشاره به پایان سرشماری پاییزه وحوش در این استان اظهار کرد: هر سال دو مرتبه در فصل بهار و پاییز سرشماری وحوش انجام می‌شود.

وی گفت: انجام این سرشماری موجب می‌شود تا محیط زیست برنامه ریزی‌های درستی در آینده برای حیات وحش انجام دهد.

شکاریان افزود: از سوی دیگر با سرشماری‌های انجام شده جمعیت قوچ و میش در پارک ملی ساریگل نیز ۳۳ درصد افزایش یافته است.

وی ادامه داد: در مجموع جمعیت وحوش خراسان شمالی با رشد ۱۸ درصدی مواجه بوده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه خراسان شمالی دارای پارک‌های ملی شاخصی است، تصریح کرد: سه پارک ملی در این استان وجود دارد که این سه پارک ۱۰ درصد مساحت پارک‌های ملی کشور را دربر گرفته است.

وی افزود: از سوی دیگر در این استان یکی از مهمترین پناهگاه‌های حیات وحش که پناهگاه میانداشت جاجرم می‌باشد را دارا است که محل زندگی یوزپلنگ آسیایی است.

مدیر کل محیط زیست خراسان شمالی ادامه داد: تنوع زیست‌گاهی سبب شده تا جمعیت خوبی از حیات وحش همچون پلنگ، قوچ و میش، کل و بز و ... زیست‌کنند.

معاون علمی، پژوهشی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور:

نکوداشت مفاخر عامل ماندگاری فرهنگ و تمدن ایران اسلامی است

از سرزمین بحرین به خراسان مهاجرت کرد و شیخ در بجنورد و در حدود دهه سوم قرن سیزدهم هجری ولادت یافت. تحصیلات مقدماتی این عالم ربانی در بجنورد و مشهد بود و در حدود ۲۰ سالگی به حوزه نجف عزیمت کرد و در سال‌های ۱۲۶۲ تا ۱۲۶۶ هجری قمری نزد شیخ محمد حسن نجفی (صاحب جواهر) تحصیل کرد.

او با رحلت آن مرجع بزرگ دینی، طی سال‌های ۱۲۶۶ تا ۱۲۸۸ نزد شیخ مرتضی انصاری به ادامه تحصیل پرداخت و به درجه اجتهاد نایل شد. در حدود سال ۱۲۸۵ بنا بر اختلاف با یار محمد خان سهام الدوله حکمران بجنورد به مشهد مهاجرت کرد.

شیخ محمدتقی بجنوردی در شب ۱۴ صفر ۱۳۱۴ در شهر مشهد درگذشت و در دارالسلطنه صفا دست‌چاپ، پیوسته به در مسجد گوهرشاد به خاک سپرده شد. آیین نکوداشت آیت‌الله محمدتقی بجنوردی همزمان با ۱۱۰ امین سال وفات این عالم ربانی و در سالروز وحدت حوزه و دانشگاه در کمپ پتروشیمی بجنورد برگزار شد.

آیت‌الله شیخ محمد تقی بجنوردی فرزند حسین بن محمد علی بن صادق بن محمد بن اسماعیل است که به قولی



نکوداشت سنت مبارکی است که مورد توجه قرار گرفته است. آیین نکوداشت آیت‌الله محمدتقی بجنوردی همزمان با ۱۱۰ امین سال وفات این عالم ربانی و در سالروز وحدت حوزه و دانشگاه در کمپ پتروشیمی بجنورد برگزار شد. آیت‌الله شیخ محمد تقی بجنوردی فرزند حسین بن محمد علی بن صادق بن محمد بن اسماعیل است که به قولی

وی اضافه کرد: این انجمن پیگیر است تا گرامیداشت مفاخر در استان‌های مختلف برگزار شود و در یک سال گذشته بیش از ۱۰ رویداد بزرگداشت مفاخر استان‌های مختلف برگزار شد و امسال هم ۱۰ رویداد برای معرفی و بزرگداشت مشاهیر، هنرمندان و مفاخر برگزار می‌شود. خورابه خاطر نشان کرد: حقیقت اندیشه اندیشمند هرگز خاموش نمی‌شود و این

معاون علمی، پژوهشی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور گفت: نکوداشت مفاخر و نخبگان از عوامل انسجام ملی است و موجب مانایی فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی می‌شود.

کاوه خورابه روز یکشنبه در آیین نکوداشت آیت‌الله محمدتقی بجنوردی در بجنورد اظهار کرد: سرزمین کهن ایران هم شخصیت‌های برجسته بسیاری را پرورش داده که هر یک در زمان خود بنیانگذار تحول خاصی در کشور و حتی در سراسر گیتی بوده‌اند.

وی با بیان اینکه می‌توان بزرگداشت و نکوداشت چهره‌های هنری را شهر به شهر اجرا کرد، افزود: برنامه‌های هنری با محوریت بزرگان موسیقی و شعر و ادب نه تنها با احیای جنبه‌های مختلف هنر می‌انجامد بلکه بر مشارکت و همت بیشتر جوانان در فعالیت‌های هنری تأثیر می‌گذارد.

معاون علمی، پژوهشی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور افزود: آیین‌های تکریم و نکوداشت گام مهم و موثری برای معرفی فرهنگی غنی و هویت اصیل مناطق ایران است.

نماینده شیروان در مجلس شورای اسلامی:

سهم خراسان شمالی از منابع ملی ناچیز است

جدی نبود توازن در توسعه مناطق مختلف استان را از دیگر دغدغه‌ها عنوان کرد و گفت: تفاوت میان توسعه یافتگی مناطق مختلف استان در شاخص‌ها زیاد است، بعضاً تفاوت میان شهرستان‌ها در یک شاخص توسعه ۱۰ تا ۱۲ درصد است که این نبود توازن باید برطرف شود. نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی سفر و حضور مسوولان کشوری به استان را فرصتی برای جذب منابع ملی عنوان کرد و گفت: مدیران کل باید برای حضور مسوولان کشوری در استان تلاش کنند اما در این باره ضعیف کار شده است.

گفت: برای اجرای پروژه انتقال آب از منطقه سرانی، پیگیری خوبی از طرف شرکت آب منطقه‌ای و استانداری استان انجام شده اما در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان پیگیری مناسب انجام نشده است. وی افزود: پروژه ریلی مشهد- بجنورد-گرگان از دیگر پروژه‌هایی است که باید با استفاده از منابع ملی اجرایی شود، اگر در سال‌های قبل ردیف پایدار برای این پروژه تعریف می‌شد اکنون جذب منابع سهل‌تر بود، برای اینکه ردیف ملی در بودجه برای پروژه‌های ملی داشته باشیم باید مطالعه انجام شود.

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سهم خراسان شمالی از منابع ملی کم و ناچیز است گفت: به طور مثال، شهرستان شیروان در زمینه راه حتی یک پروژه ملی ندارد.

علی جدی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان خراسان شمالی اظهار داشت: برای جذب منابع ملی، باید باید مطالعات انجام و پروژه ملی تعریف شود و البته باید در این زمینه پیگیری‌های لازم انجام شود. نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان خبر داد:

۶ نقطه از خراسان شمالی در انتظار تدفین شهدای گمنام



راز و جرجلان، مانه و سملقان و بجنورد به ترتیب میزبان شهدای گمنام خواهند بود. امیر سرتیپ نجاتی با تأکید بر اینکه ۶ شهید گمنام در شهرستان‌های بجنورد و مانه و سملقان تدفین می‌شوند، ادامه

و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان شمالی با اشاره به اینکه ۶ شهید گمنام تازه تفحص شده از ۲۹ آذرماه وارد استان می‌شوند، افزود: شهرستان‌های فاروج، شیروان، اسفراین، جاجرم، گرمه،

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان شمالی گفت: در ۶ نقطه از خراسان شمالی، شهدای گمنام تدفین خواهند شد.

امیر سرتیپ محمد نجاتی، مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان شمالی، امروز ۲۷ آذرماه، در نشست خبری با اصحاب رسانه که در محل اداره کل حفظ آثار استان برگزار شد، اظهار کرد: همزمان با تشییع ۳۰۰ شهید تازه تفحص شده در کشور، خراسان شمالی میزبان ۶ شهید گمنام خواهد بود که در ۶ نقطه از استان تدفین می‌شوند. وی با بیان اینکه خراسان شمالی تاکنون میزبان پیکر ۷۲ شهید گمنام بوده است، اضافه کرد: شهدای گمنام در ۳۲ نقطه از استان تدفین شده‌اند. مدیر کل حفظ آثار

سهم بر خور داری خراسان شمالی از اعتبارات ملی مناسب نیست

اصلی در ردیف متفرقه و اعتبارات ملی است.

وی بیان کرد: ۴۹۷ میلیارد تومان طرح به نام خراسان شمالی وجود دارد و دستگاه‌های اجرایی توانسته‌اند ۵۱۳ میلیارد تومان اعتبار بگیرند.

شود و ۸۰ درصد اعتبارات نیز به صورت متمرکز و ملی اعطا می‌شود.

بهزادفر ادامه داد: خراسان شمالی ۲۶ از اعتبارات استان‌ها را دریافت می‌کند در حالیکه ۱۰۲ درصد از جمعیت کشور در این استان ساکن هستند ولی مشکل

میلیارد تومان اعتبار تملک دارایی سرمایه ای در ۳ بخش مصوب شد که سهم خراسان شمالی از این میزان ۴۸ هزار میلیارد تومان بوده است.

وی افزود: در خراسان شمالی ۲۰ درصد اعتبارات به صورت تملک دریافت می‌شود و ۸۰ درصد اعتبارات نیز به صورت متمرکز و ملی اعطا می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان شمالی گفت: سهم این استان از اعتبارات ملی مناسب نیست.

بهزادفر در جلسه شورای برنامه‌ریزی که ۲۶ آذرماه برگزار شد، اظهار کرد: در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ رقم ۲۶۰ هزار

تعجب یک اقتصاددان از وعده کاهش تورم رییس کل بانک مرکزی



یک کارشناس اقتصادی در واکنش به وعده رییس کل بانک مرکزی که گفته است رشد نقدینگی در پایان سال به کمتر از ۳۰ درصد می‌رسد، گفت: چطور این اتفاق ممکن است. اتفاقاً برعکس من معتقدم افزایش پیدا می‌کند، چرا که در پایان سال پرداختها و مصارف نقدینگی مضاعف داریم.

مریم فکری: «شوکه‌های تورمی دیگر تکرار نمی‌شود»؛ این وعده جدید رییس کل بانک مرکزی است که با استناد به آمار رشد نقدینگی و پایه پولی گفته که انتظارات تورمی مردم در سال آینده کاهش می‌یابد و تورم آرام خواهد بود.

علی صالح‌آبادی درباره تحولات نقدینگی گفت: برنامه پولی ماهانه در دولت سیزدهم تدوین و مقرر شد تا پایان امسال رشد نقدینگی کمتر از ۳۰ درصد شود؛ هم اکنون پایه پولی ۲۰.۵ درصد و نقدینگی ۲۰.۲ درصد است و تا پایان امسال به کمتر از ۳۰ درصد خواهد رسید.

به گفته او، روند رشد نقدینگی در دولت سیزدهم کاهش یافته بود و از ۴۲.۸ درصد به ۳۴.۳ درصد در آبان ماه رسید یعنی حدود ۹ درصد کاهش یافته است و سال آینده پیش‌بینی می‌شود به کمتر از ۲۵ درصد برسد.

اما در حالی رییس کل بانک مرکزی از کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی سخن می‌گوید و کاهش تورم را پیش‌بینی کرده است که کارشناسان اعتقاد دارند هیچ فاکتور اقتصادی‌ای ما را به این سمت هدایت نمی‌کند. بهاء‌الدین حسینی‌هاشمی، کارشناس اقتصادی در واکنش به اظهارات رییس کل بانک مرکزی درباره پایه پولی و کاهش رشد نقدینگی گفت: آمارهای عملکردی که خود بانک مرکزی تولید می‌کند یا اداره آمار بررسی و تولید می‌کند، نشان می‌دهد که بیشترین رشد پایه پولی را از مهرماه داشتیم؛ بیشترین رشد پایه پولی را هم از جهت بدهی دولت به بانک مرکزی یا از جهت اضافه برداشت‌ها یا بدهی سیستم بانکی به بانک مرکزی داشتیم.

وی افزود: ما به یک رشد نقدینگی بسیار بالایی رسیدیم و رشد پایه پولی نیز بیش از ۳۰ درصد است. در واقع یک ماشینی است که نقدینگی ایجاد می‌کند، یعنی پایه پولی را افزایش می‌دهد و تورم تولید می‌کند. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد:

راستی آزمایشی حرف‌های رییس کل بانک مرکزی را باید در بودجه دید؛ بودجه‌ای که دولت تنظیم می‌کند. در حال حاضر کسری بودجه را می‌بینیم از همه سال‌ها بیشتر است و منابع تامین کسری بودجه از طریق استقرار از سیستم بانکی، استقرار از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی است.

حسینی‌هاشمی عنوان کرد: سوال این‌جاست که فاکتورهای مثبتی هم‌اکنون وجود دارد؟ آیا مالیات افزایش پیدا کرده؟ شد اقتصادی داریم که براساس آن بگویم وصولی مالیات داریم و افزایش وصولی مالیات باعث شود که پایه پولی افزایش پیدا نکند؟ وی متذکر شد: متأسفانه چشم‌انداز خیلی روبه‌روی اقتصاد ایران است؛ مضاف بر این‌که ما دارای یک نقدینگی پایه خیلی بالا هستیم. یک زمانی نقدینگی هزار هزار میلیارد تومان بود که ۳۰ درصد رشد آن ۳۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شد. ولی وقتی که نقدینگی ۶ هزار هزار میلیارد تومان با ضریب افزایشی ۳۳ درصد، نگران‌کننده است که مهار نقدینگی با این صحبت‌ها و وعده و وعده‌ها به هیچ‌وجه تحقق پیدا نمی‌کند.

برخلاف وعده صالح‌آبادی، رشد نقدینگی بیشتر هم می‌شود

این کارشناس اقتصادی در واکنش به وعده رییس کل بانک مرکزی که گفته است رشد نقدینگی در پایان

سال به کمتر از ۳۰ درصد می‌رسد، گفت: چطور این اتفاق ممکن است. اتفاقاً برعکس من معتقدم افزایش پیدا می‌کند، چرا که در پایان سال پرداختها و مصارف نقدینگی مضاعف داریم. همه سیستم‌ها و دستگاه‌های بخش خصوصی و دولتی به جای یک حقوق، دو سه حقوق پرداخت می‌کند و تقاضا برای پول در اقتصاد زیاد می‌شود.

حسینی‌هاشمی افزود: اگر آقای صالح‌آبادی برای اول سال یا وسط سال این حرف را می‌زد، ممکن بود ما به عنوان یک کارشناس حرف ایشان را قبول کنیم، ولی برای پایان سال وقتی صحبت می‌کنند، جای تعجب است، چون همیشه بیشترین رشد نقدینگی در سه ماهه پایان سال اتفاق می‌افتد.

وی درباره برنامه پولی دولت سیزدهم عنوان کرد: روی کاغذ این حرف‌ها درست است و شاید روی کاغذ بشود نوشت و گفت این کار را می‌کنیم. اما آنچه که در آمارها دیده می‌شود، برعکس است. هم پایه پولی رشد بیشتری داشته و هم به تبع آن، نقدینگی زیادی داشته است. اصولاً فقط وقتی گفته می‌شود که برنامه نوشتیم و کمیته گذاشتیم، یعنی هیچ چیزی متأسفانه در دست ندارند.

نرخ تورم به چه سمتی می‌رود؟
این کارشناس اقتصادی با اشاره به رشد نقدینگی ۳۲.۹ درصد نقدینگی، تصریح کرد: این عدد پایه ایجاد تورم هم بدتر.

استاندار خراسان شمالی تاکید کرد: تلاش دستگاه‌های اجرایی خراسان شمالی برای جذب اعتبارات ملی



استاندار خراسان شمالی گفت: برای جذب اعتبارات ملی باید دلایل، نوع پیگیری دستگاه‌های اجرایی و سیاست‌های کشور در جهت بهره‌مندی از این اعتبارات و مقایسه کشوری آن مشخص شود.

محمد رضا حسین نژاد در جلسه شورای برنامه ریزی استان با بیان اینکه رقم اعتبارات ملی بسیار قابل توجه است، افزود: دستگاه‌های اجرایی درصدد تعریف پروژه ملی باشند.

وی بر الزام ارائه تحلیل کشوری از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان جهت افزایش مطالعات ماده ۲۳ تاکید کرد و گفت: ارائه گزارش واقعی از وضعیت موجود استان توسط مدیران دستگاه‌های اجرایی امری الزامی است. آمارها باید شفاف و واقعی باشند.

حسین نژاد به حوزه توجه به جایگاه پژوهش نیز اشاره کرد و افزود: در انتخاب موضوعات پژوهشی و فراخوان اولویت‌های پژوهشی دستگاه‌های اجرایی، اولویت با دانشگاه‌های بومی است حتی برای سند مطالعاتی نیز باید از نظرات مشاوران علمی بومی استان بهره‌مند شد. گفتنی است بررسی چالش‌های سهم برخورداران اعتبارات ملی توسط دستگاه‌های اجرایی استان و نحوه افزایش این اعتبارات، بررسی اولویت‌های پژوهشی استان و فراخوان‌های پژوهشی، بررسی الحاق پنجاه هکتار به شهر جاجرم و ۶۵ هکتار به شهر گرمه و ایور در راستای نهضت جهش تولید مسکن و بررسی ساماندهی فضاهای اداری از دستور کارهای این نشست بود.

تصویب ۱۱ طرح سرمایه‌گذاری گردشگری در خراسان شمالی

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی از تصویب ۱۱ طرح سرمایه‌گذاری گردشگری در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان شمالی، ابوالفضل اسماعیلی از برگزار کمیته فنی سرمایه‌گذاری گردشگری استان خبر داد و افزود: در این جلسه با توجه به ارائه ۱۱ طرح سرمایه‌گذاری گردشگری، پس از بررسی‌های تخصصی توسط اعضای کمیته فنی سرمایه‌گذاری، تمام طرح‌های ارائه‌شده به تصویب رسید.

وی با بیان اینکه در پی بررسی طرح‌ها توسط کارشناسان، قرار است مجوزهای لازم برای اجرای این پروژه‌ها صادر شود، خاطر نشان کرد: این ۱۱ طرح گردشگری شامل مجتمع گردشگری، اردوگاه گردشگری، سفره‌خانه سنتی، اقامتگاه سنتی و اقامتگاه بوم‌گردی است.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی تاکید کرد: این تأسیسات گردشگری با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۷۱۶ هزار و ۹۱۴ میلیون ریال اعتبار خواهد شد. با احداث این تأسیسات گردشگری به طور مستقیم برای ۱۰۹ نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد. اسماعیلی افزود: به‌منظور حمایت از سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی، صدور موافقت‌اصولی در کمترین زمان انجام می‌شود.

نماینده مردم بجنورد در مجلس اعلام کرد:

ارائه آمار غیرواقعی از سوی مدیران و کاهش اعتبارات ملی در خراسان شمالی

شوند که حساب‌های مالی خود را به وزارت خانه‌ها کمتر ببینند. علی‌جای مدیران مردم‌شیروان نیز در ادامه این جلسه گفت: علت کم بودن اعتبارات ملی در این استان خودمان هستیم و باید مطالعات جدید برای پروژه‌ها انجام دهیم. وی افزود: از سوی دیگر باید بودجه‌ها را به گونه‌ای تنظیم کنیم که پراکندگی شاخص‌ها به حداقل برسد. جدی ادامه داد: شرکت‌ها نیز باید الزام

جدید رفت و از سوی دیگر مدیران نیز پیگیری‌های جدی برای ایجاد پروژه‌های ملی و دریافت اعتبارات ملی باشند. پاکمهر افزود: متأسفانه در وزارتخانه‌ها پروژه‌های این استان را در اولویت قرار نمی‌دهند به عنوان مثال پروژه محور آزادشهر به اینجه برون جایگزین پروژه اسفراین به بجنورد شده است. وی خاطر نشان کرد: از سوی دیگر ارائه برخی از آمارهای اشتباه نیز سبب شده

نماینده مردم بجنورد، راز و جگرگان، گرمه و جاجرم و مانه و سملقان گفت: ارائه برخی از آمارهای اشتباه نیز سبب شده تا سهم اعتبارات خراسان شمالی را در وزارت خانه‌ها کمتر ببینند. محمد پاکمهر در جلسه شورای برنامه ریزی استان گفت: کم بودن پروژه‌های ملی در این استان علت پایین بودن اعتبارات ملی است. وی تاکید کرد: باید به دنبال پروژه‌های

میز خبر

حسین راغفر: خود دولت عامل گرانی افزایش نرخ دلار بوده، چون با کسری بودجه مواجه است

حسین راغفر درباره التهابات بازار ارز و دلایل افزایش نرخ دلار اظهار داشت: قطعا دولت عامل گرانی نرخ ارز است و دولت هر صبح به بانکها و صرافیها اعلام می کند که امروز نرخ دلار و نرخ ارز چقدر باشد و چقدر بفروشند. وی در گفتگو با ایلنا با بیان اینکه دولت به دلیل کسری بودجه نسبت به افزایش نرخ ارز اقدام کرده است، ادامه داد: به نظر می رسد، دولت توان اداره امور را ندارد و اعضای آن ناکارآمد هستند. از سوی دیگر، منافع عدهای سودجو و غارتگر در این میان بوده و منافع آنها در این وضعیت و گرانی ارز است. این کارشناس اقتصادی درباره افزایش نرخ ارز در حالی که دولت مدعی است، برنامه های ضد تورمی را به اجرا می رساند، گفت: رییس دولت سیزدهم خط قرمز دولت را دو موضوع مطرح و اعلام کرده، یکی از آنها موضوع تورم و مهار افزایش نرخ تورم و دیگری کاهش ارزش پول ملی است و تیم اقتصادی این دولت عنوان کردند که این دو موضوع خط قرمز دولت بوده، اما می بینیم که نرخ دلار در ۶ ماه گذشته ۱۱ هزار تومان افزایش یافته است. به معنای دیگر، تنها در این مدت بیش از ۴۰ درصد بر قیمت دلار اضافه شد و خود دولت هم عامل گرانی افزایش نرخ دلار بوده، چون با کسری بودجه مواجه است.

رییس مرکز ملی فضای مجازی: اگر «متا» نامه ما را جواب ندهد، مقدمه ای برای مجوز قانونی انسداد اینستاگرام است

ابوالحسن فیروزآبادی رییس مرکز ملی فضای مجازی گفت: بستن اینستاگرام فعلا به خاطر شرایط امنیتی بوده، ولی ادامه آن نیاز به مجوز قانونی دارد. مجوز قانونی یا باید طبق روال در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه صادر شود یا یک قاضی یا یک مرجع عالی مانده شورای عالی فضای مجازی یا شورای عالی امنیت ملی درخواست آن را بدهد. تا الان چنین مجوزی در هیچ جا به تصویب نرسیده است. آن چیزی که منجر به محدودسازی دسترسی به پیام رسان های متا شده، درخواست شورای امنیت کشور بوده و به شرایط خاص امنیتی کشور برمی گردد.

آشاکری نماینده مجلس درباره «دسترسی بدون محدودیت مسئولان و نمایندگان به اینترنت»

معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در مجلس با بیان اینکه مسئولان بدون هیچ محدودیتی به فضای مجازی دسترسی دارند، گفت: متأسفانه هیچ قرینه ای مبنی بر اینکه بخواهند محدودیت ها را بردارند دیده نمی شود. وی در مورد فیلترینگ فضای مجازی گفت: در شرایط خاص به لحاظ امنیتی وقتی دسترسی مردم را محدود می کنیم، مردم شاید برای مدت کوتاهی بپذیرند ولی وقتی آن شرایط مرتفع می شود علی القاعده باید این فضا برای مردم ایجاد شود تا بتوانند از ظرفیت های فضای مجازی استفاده کنند. وی خاطر نشان کرد: یک سوال واضح که هیچ کس جواب نمی دهد این است: اگر بناست استفاده

مردم به هر دلیل محدود شود علی القاعده نمایندگان مردم باید بر این موضوع اولی باشند. ما می بینیم مسئولان و نمایندگان دسترسی دارند و هیچ محدودیتی ندارند و برای مردم این دسترسی نیست و این بی عدالتی است که مردم را ناراحت کرده است.

عباس عیدی: از انتخابات ۹۸ روشن بود ماجرا تمام شده است

عباس عیدی نوشت: از همان میزان مشارکت در انتخابات مجلس در سال ۹۸ می شد حدس زد که دچار بحران نمایندگی سیاسی شدیم، اما کسانی که باید می شنیدند، گوش نکردند. در نهایت اعتراضات اخیر نشان داد که واقعیت متضادتر از آن است که بتوان آن را نادیده گرفت. نادیده گرفتن واقعیت بیش از آنکه موجب تغییر مطلوب در واقعیت شود، نوعی خودفریبی است. از همان انتخابات مجلس در سال ۱۳۹۸ به خوبی روشن بود که ماجرا تمام شده است، مگر آنکه تدبیری اندیشیده شود. اینکه در تهران آرای خالص مشارکت کنندگان در انتخابات به حدود ۱۸ درصد برسد، یعنی که پایتخت کشور پاسخ منفی و روشنی را به این دعوت داده است.

روزنامه فرهیختگان: آقای میرسلیم! چرا ایده «۵ تا ۱۰ روز» را برای آقازاده مطرح نکردید؟

روزنامه فرهیختگان نوشت: اظهاراتی که اخیرا از مصطفی میرسلیم درباره اعدام زود هنگام دستگیرشدگان ناآرامیها منتشر شد، مجددا باعث یادآوری ماجراهای اخیر درباره پسرش و اتفاقات بعد از دستگیری او شد. خود میرسلیم ماجرای فرزندش را این طور روایت کرده: «مهدی (پسر میرسلیم) را ظاهرا پس از دو سال مراقبت، در تیرماه ۱۳۹۸ بازداشت و در بهمن ۱۳۹۸ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به پنج سال حبس محکوم کردند که پس از درخواست تجدیدنظر و قطعی شدن حکم در بهمن ۱۳۹۹ به زندان اوین برده شد. هنگام دستگیری او، با اطلاعاتی که مأموران امنیتی به من دادند متوجه مسائلی که او را گرفتار کرده بود نشدم و فکر می کنم که اگر زودتر متوجه این مسائل شده بودم، با نتیجه مختصری می توانستم او را از این وضعیت نجات دهم.»

میرسلیم همچنین می گوید برای جلوگیری از هرگونه شائبه و شبهه، در هیچ یک از مراحل بازداشت و بازجویی و محاکمه و تجدیدنظر دخالته نکرده است. او در مورد فرآیند فریب خوردن پسرش گفته: «منافقین با شناسایی و سوءاستفاده از نقطه ضعف مهدی او را شکار کرده و به دام انداخته و سعی کردند از او اطلاعاتی به دست بیاورند که البته چون او فاقد هرگونه اطلاعات طبقه بندی شده بوده، موفقیتی جز به دام انداختن او به دست نیاوردند. نقطه ضعف مهدی از بدو تولد با او بوده و این مساله هم جسمی است و هم روحی، من و مادرش هم بسیار تلاش کردیم تا این نقاط ضعف بر شخصیت او تاثیر نگذارد و او بتواند به تدریج که رشد می کند، بدون احساس ضعف و عادی به تحصیل و زندگی اجتماعی بپردازد و تا حدود زیادی هم موفق بودیم. فرزندم بسیار عاطفی و ساده لوح و سستاراده است. این ضعف موجب ناتوانی در تامین وضعیت معیشتی

او شده و منافقین نیز با استفاده از همین موارد توانستند او را جذب کنند و به انحراف بکشانند و مأموران امنیتی نیز گمان کرده بودند که او عنصر اثرگذاری است.

من به عنوان پدرش، حتی بعد از پنجاه سال ابا دارم که بگویم او ضعیف است تا مبدا به شخصیت او اهانت شود، ولی واقعیت همین است و اکنون اغلب کسانی که با این پرونده سروکار داشته اند، این نقاط ضعف را به خوبی می دانند. همچنین برخی از هم بندی های او در هنگام مرخصی به من گفتند که دیگران، مهدی را وادار به بیگاری کرده و از او اخاذی می کنند و بدتر از همه به مناسبت شرکت در رأی گیری و انتخابات ریاست جمهوری به او اهانت می کردند. اینها نمونه هایی بود از آنچه در زندان رخ می داد و وقتی یقین به صحت گزارش ها پیدا کردم و برایم محرز شد که از طرف هم بندی های ظلمی رخ داده، در نامه ای از رئیس قوه قضائیه سوال کردم که آیا منظور از پنج سال حبس، زندان توأم با تحقیر و توهین و اخاذی است؟ ایشان هم بزرگواری کردند و جواب دادند: «میرسلیم همچنین این طور ادامه می دهد که به نظر او «دستگاه قضا باید این نکته را در نظر بگیرد که زندان، مجازات مناسبی برای فردی با این شرایط ضعیف نیست؛ آن هم زندانی که در شرایط کنونی امکان طبقه بندی زندانیان در آن به نحو شایسته وجود ندارد.» بعد می گوید این سخنانش نه برای میرا کردن فرزند و نه برای اعمال نفوذ در دستگاه قضایی است، چون از مشکلات کار آنها به خوبی آگاه و امیدوار است بتوانند هرچه زودتر و بهتر اصلاحات بنیادین را در قوه قضائیه به ثمر برسانند. همان طور که در سخنان میرسلیم دیده می شود و در جایی می گوید فکر می کنم که اگر زودتر متوجه این مسائل اجرم پسر! شده بودم، با نتیجه مختصری می توانستم او را از این وضعیت نجات دهم. این درحالی مطرح می شود که میرسلیم این نتیجه مختصر را در سخنان آخری که از او منتشر شد، برای دیگر دستگیرشدگان جایز ندانسته و خواستار اعدام در فاصله زمانی پنج تا ده روز شده است.

اینچنین تفاوت عمل و گفتار در سخنان مصطفی میرسلیم، جز تشویش افکار عمومی چیزی به همراه نخواهد داشت. او حتی پیش از اظهار نظر درباره اعدام اخیر باید این را درنظر می گرفت که در موضوعی که خود به آن مبتلا بوده (محرز شدن ارتباط فرزند با منافقین) حداقل نظری خلاف عملکرد خود ندهد تا این چنین با آرامش افکار عمومی بازی نکند.

مخبر: می توانیم به مردم زمین دهیم تا خودشان مسکن بسازند

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور درباره اقدامات دولت برای تامین مالی ساخت مسکن، گفت: اینکه مسکن ساخته شود یا بسازیم با یکدیگر تفاوت دارد؛ دولت باید بخشی را بسازد و بخشی دیگر نیز باید ساخته شود، ما می توانیم به مردم زمین دهیم تا خودشان مسکن بسازند زیرا در قفسری از مردم این ظرفیت وجود دارد. عضو کابینه سیزدهم ادامه داد: تامین مالی مناسب برای همه روش های ساخت مسکن در بانک مرکزی تدوین شده و

امیدواریم آثار آن سریع تر مشخص شود. معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا الزامی برای تامین مالی ساخت مسکن وجود دارد، گفت: بله؛ زیرا مصوبه دولت است.

بسیاری از بانک ها ضمانت بازنشسته ها را قبول ندارند
سیدناصر موسوی لاړگانی، نماینده مردم فلورجان در مجلس شورای اسلامی در خصوص مسیر سخت دریافت تسهیلات خرد بانکی از سیستم بانکی، گفت: وزیر امور اقتصاد و دارایی می گوید که دریافت تسهیلات تا صد میلیون تومان هیچ گونه ضامنی نیاز ندارد اما بانک ها از متقاضیان دریافت وام، سه ضامن با گواهی کسر از حقوق می خواهند. وی با تاکید بر اینکه متأسفانه در زمینه تضمین بانکی سلیقه ای عمل می شود، در حالی که باید با یک ضامن تسهیلات خرد پرداخت شود، عنوان کرد: در شرایطی که باید جوانان را در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به فرزندآوری تشویق کنیم و برای این منظور تسهیلاتی در نظر گرفته شده است متأسفانه شاهد سنگ اندازی بانک ها در این مسیر هستیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در برخی از بانک در روزهای خاص اقدام به تشکیل پرونده برای متقاضیان دریافت تسهیلات می کنند که این روند نیز قابل قبول نیست و بانکها باید در تمام روزهای کاری خود خدمات لازم را ارائه نمایند، ادامه داد: بین ۱۰ تا ۲۰ درصد از تسهیلات دریافتی متقاضیان در حساب بانکی آن ها مسدود می شود، در حالی که این موضوع قانونی نیست. وی با بیان اینکه شنیده می شود بانکها ضامن بازنشسته و بالای ۶۰ سال را قبول نمی کنند و این موضوع مسیر سخت دریافت تسهیلات خرد را دشوارتر نیز می کند، گفت: مگر چه تعداد کارمند رسمی در کشور وجود دارد که تمامی بانکها اولویت اخذ ضامن خود را دریافت کسر از حقوق کارمند رسمی دولت قرار داده اند؟

پروابراهیمی: دولت به راحتی می تواند در جامعه آرامش ایجاد کند

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید در شرایط تورمی کالای ارزان به مردم داده شود، گفت: باید سفره مردم خط قرمز نظام باشد لذا دولت با تکمیل زیرساخت ها، نسبت به ارائه کارت اعتباری خرید کالاهای اساسی (کالابرج الکترونیکی) اقدام کند. وی با این توضیح که بخشی از قانون مربوط به تغییر در نحوه تخصیص ارز ترجیحی اجرا و بخشی هم اجرا نشده است، توضیح داد: قسمت مربوط به باز توزیع و پایگاه جامع ایرانیان به درستی اجرا نشده و دولت روش پرداخت یارانه نقدی را در پیش گرفت که در آن پرداخت ها و تعداد خانوارها مشخص است؛ این یعنی دولت بازتوزیع را به روش دیگر متفاوت از مصوبه مجلس اجرا کرد؛ آن هم با این ادعا که زیرساخت ندارد؛ حال اینکه زیرساخت به راحتی قابل حل است. دولت به راحتی می تواند آرامشی در جامعه ایجاد کرده و عین تجربه کارت سوخت را دنبال کند.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (کنترل انتشار و محلی) به شرح ذیل آگهی می گردد:

بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۸_ اصلی اراضی امیریه
۱- ششصدانگ یکباب ساختمان از پلاک شماره ۱۶۸ اصلی فوق به مساحت ۱۹۸،۶۰ متر مربع ابتدای خانم سعیده خوشبیده از محل مالکیت رسمی سید حسن علوی زاده برابر رای شماره ۳۳۵۲ - ۱۴۰۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰ - کلاس ۰۳۸۳ - ۱۴۰۰

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننمایند اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

شناسه آگهی: ۱۴۲۷۸۰۹

اکبراقبالی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱/۴۲۵۴ - ۱۴۰۱/۸/۲۳ پرونده کلاس ۱۴۰۱/۲۷۹ - موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای عین الله رختیانی فرزند صفر بشماره شناسنامه ۱۴۳۳۰ در ششصدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۵۰،۶۸ متر مربع از پلاک شماره ۸۹ فرعی از ۱۲۹_ اصلی اراضی ملک واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی قربان ملکشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۲۸

شناسه آگهی: ۱۴۱۹۰۵۹

علی اوسط رستمی رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ بجنورد